
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BRIENZA (PZ)  

Sede legale: Corso Umberto I – 85050 Brienza (PZ) – Tel/Fax 0975 381006 – Sede associata in Sasso di 

Castalda Codice Meccanografico: PZIC872005 Codice Fiscale: 96032770768 C.U.F.: UFQPEU Sito: 

https://icbrienzapz.scuolainfo.it – Email: pzic872005@istruzione.it PEC: pzic872005@pec.istruzione.it 

 

Al sito web istituzionale  

 Agli atti 

 
 

Progetti PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR. 

 

 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO ANIMATORI DIGITALI 2022- 

2024 – Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 

digitale del personale scolastico. 

 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

Codice Progetto: M4C112.1-2022-941-P-4897 

CUP: G74D22003080006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D.   18   novembre   1923   n.   2440,   concernente   l’amministrazione   del 

Patrimonio   e   la    Contabilità    Generale    dello    Stato    e    il    relativo    regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento    recante    “Norme    in     materia     di     autonomia     delle     Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTA la   Legge   15   marzo   1997   n.   59   concernente   “Delega   al   governo   per   il 

conferimento di funzioni e compiti alle   regioni   e   enti   locali   per   la   riforma   della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento   del   lavoro   alle   dipendenze   delle   Amministrazioni    Pubbliche”    e 

ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione"; 

 

 

mailto:pzic872005@pec.istruzione.it




 

 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

 

VISTO l’avviso codice M4C1I2.1-2022-941 “Animatori digitali 2022-2024”; 

 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 11/08/2022 riportato in oggetto il quale 

prevede che ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle 

annualità 2022/23 e 2023/24; 

 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto 

in data 07/11/2022; 

 

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 13/12/2022 per 

l’importo di € 1.000,00; 

 

VISTE le variazioni di bilancio 2022 e 2023; 

 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0024917 del 

27/02/2023; 

 
DECRETA 

 

- di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2022 e 2023 , in fase di 

realizzazione, il  seguente Progetto: 

 

Codice Avviso 
Tipologia 

dell’intervento 
Titolo Importo Autorizzato 

 

 
 

M4C1I2.1-2022-941-P-4897 

 
“Didattica digitale 

integrata e formazione 

alla transizione 

digitale per il personale 

scolastico” 

Esercizio Finanziario 

2022 

Animatori 

Digitali 2022- 

2024 – 

Animatore 

digitale: 

formazione del 

personale interno 

 

 

 
€ 1.000,00 

     M4C1I2.1-2022-941-P-4897 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla 

transizione digitale per il 

personale scolastico” 

Esercizio Finanziario 2023 

Animatori 

Digitali 2022- 

2024 – 

Animatore 

digitale: 

formazione del                      

personale 

interno 

 

 

 

           €1.000,00 

 

 

 



 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento come di seguito indicato: 

 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 

“Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 1 - aggregato) – 03”Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2 – voce), la sottovoce “NEXT GENERETATION EU – PNRR” (LIV. 3) del 

Programma Annuale 2023 (Decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 

SPESE- nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito delle Attività A (liv.1) –A didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – PNRR “Didattica digitale integrata e   

formazione    del                                                                                                    personale scolastico sulla transizione  digitale) – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP: G74D22003080006. 

 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa (Mod. B). 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 

D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA, per gli adempimenti di competenza, e al Consiglio di 

Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile. 

Si dispone la pubblicazione del presente atto all’Albo online. 

 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Dott.ssa Sonia DE Luna 
lFirmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme connesse 


		2023-04-11T12:02:12+0200




